
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 
 

 

 

 

Al sito web 

All’Albo 

Agli Alunni 

sede 

 

 

CUP: H24F17000110006 
 

OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE ALUNNI PER CORSI DI FORMAZIONE di cui all’Avviso pubblico n. 

AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 - codice progetto 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 da realizzarsi in Regione 

Campania 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 e 

lo stesso figura nel Programma annuale 2019; 

Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale n 129 del 28/08/2018; 

Visti il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
 

Vista  la nota prot.n. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 MIUR – Dipartimento per la Programmazione 

e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per  interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per il 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro” . Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 





MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 
 
 

Visto il Progetto all’uopo  predisposto, denominato “Potenziamento dei percorsi di Alternanza 

scuola lavoro approvato  dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la  piattaforma info telematica GPU, all’Autorità di Gestione 

del Piano “de quo” in data 07/07/2017 e l’inoltro del progetto/candidatura, generata dal 

sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF, con 

attribuzione da parte del sistema del protocollo di accettazione; 

 
 

DISPONE 
 

il presente avviso interno  avente per oggetto la selezione di alunni interni per l’attuazione delle azioni di 

formazione riferite all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 

Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo 

Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. L’avviso è disciplinato come di seguito 

descritto. 

Articolo 1 

Finalità della selezione 

Il presente avviso è finalizzato alla selezione di alunni partecipanti al progetto sopra indicato, articolato in 

moduli di formazione di Alternanza Scuola Lavoro volti ad integrare e potenziare le aree disciplinari di 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 
 
 

base e professionali da attivare in questo Istituto nel periodo GIUGNO - LUGLIO 2019, per i seguenti 

percorsi formativi: 
 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Modulo Destinatari 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 GIORDANI 4.0 15 Alunni del Triennio 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 INFORMATIC@MENTE 15 Alunni del Triennio 

10.6.6A 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 INFORMATIC@MENTE 1 15 Alunni del Triennio 

 
 

Le attività saranno realizzate presso le sedi delle strutture ospitanti, Partner del progetto, di seguito riportate: 
 

Titolo Modulo 
Codice identificativo 

Progetto 
N. ore Aziende Ospitanti Sede delle attività 

GIORDANI 4.0 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 120 Italrobot S.r.l. 
via Quercione n.65  

Caserta (CE 

INFORMATIC@MENTE 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 120 OBELIX . Soc. Coop 
Largo dell’Assunta  

Caserta (CE) 

INFORMATIC@MENTE 1 10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 120 OBELIX . Soc. Coop 
Largo dell’Assunta  

Caserta (CE) 

 

Art. 2. 
 

Requisiti generali di ammissione e modalità di valutazione della candidatura 

Possono presentare domanda di partecipazione gli alunni frequentanti il terzo e quarto anno dell’ITI-LS 

“Francesco Giordani” di Caserta. Sarà ammessa la partecipazione massima ad un modulo. La frequenza è 

obbligatoria.  

Alla fine del percorso gli alunni riceveranno un attestato delle competenze e conoscenze acquisite.  
 



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 

Art. 3 

Domanda di ammissione, valutazione dei requisiti e costituzione delle graduatorie 
 

Gli alunni interessati, dovranno consegnare all’ufficio di segreteria  la domanda  del corso prescelto, entro e 

non oltre il 18 giugno 2019, ore  12.00, con la seguente documentazione: 

1. Domanda di candidatura allegata al presente avviso 

2. Scheda Anagrafica  +  Consenso Trattamento dati del partecipante 

3. Copia Documenti Identità dei genitori 

La modulistica può essere scaricata dal sito della scuola, sezione Pon- Potenziamento dei percorsi di 

Alternanza scuola lavoro. 

Nel caso di domande  pervenute superiori a 20 allievi si terrà conto della media dei voti conseguiti  nell’ultimo 

scrutinio secondo la seguente tabella  e a parità di punteggio saranno privilegiati  gli allievi provenienti da 

nuclei familiari disagiati 

Media dei voti conseguiti   

  votazione 7 =      punti 1 

  votazione 8 =      punti 2  

  votazione 9/10 =  punti 3 

Art. 4 Responsabile del 

procedimento 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico, Dott.ssa ANTONELLA 

SERPICO. 

                                                   Art. 5 Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati potranno 

essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, 

la facoltà di accedervi. 

Art.6 Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet di questa scuola http://www.giordanicaserta.edu.it 
 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa  ANTONELLA SERPICO 

http://www.giordanicaserta.edu.it/


MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 
 

AL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Serpico  

 

Oggetto: Domanda di partecipazione al PON   Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola lavoro 
 
Scrivere a stampatello e in modo leggibile 

Il sottoscritto genitore/tutore ……………………………………………………….….…, nato  il…………….  

a ……………………………………   (..…..) residente a ..….………………………………...(….... )   CAP…………   

in via/piazza……………………………………………………………..    n………       Telefono ………..……….……  

Cell. ……………………….     e-mail …………………….…………… 

e 
Scrivere a stampatello e in modo leggibile 

Il sottoscritto genitore/tutore ……………………………………………………….….…, nato  il…………….  

a ……………………………………   (..…..) residente a ..….………………………………...(….... )   CAP…………   

in via/piazza……………………………………………………………..    n………       Telefono ………..……….……  

Cell. ……………………….     e-mail …………………….…………… 

avendo letto l’avviso relativo alla selezione dei partecipanti al progetto dal titolo: Potenziamento dei percorsi di 

Alternanza scuola lavoro 

CHIEDONO 
 
Scrivere a stampatello e in modo leggibile 

che il / la proprio / a figlio / a ………………………………………………………….. nato  il …………............. 

a……………………………………….……  (prov….…) .residente ………..……….……………………………………... 

 (prov…..…) CAP …….....…. in via/piazza …………………………………….…….……………………… .n. ………...  

e-mail …………………………..…  iscritto/a e frequentante la classe ……… sez. ……. Indirizzo ……….………….. 

sia ammesso/a a partecipare al sotto indicato modulo formativo, previsto dal bando indicato in oggetto. 

  



MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

IISSTTIITTUUTTOO TTEECCNNIICCOO IINNDDUUSSTTRRIIAALLEE 
L I C E O SC I E N T I F I C O O P Z I O N E S C I E N Z E A P P L I C A T E 

FRANCESCO GIORDANI 
V I A L A V I A N O , 18 – 81 1 00 C A S E R T A - C E N T R A L I N O 0 8 2 3 . 3 2 7 3 5 9 – 

F AX 0 8 2 3 . 3 2 5 6 5 5 E _ M A I L : C E T F 02000 X @ I S T R U Z I O N E . IT – 

C E T F 02 0 00 X @ P E C . I S T R U Z I O N E . IT 

S I T O W E B : WWW . G I O R D A N I C A S E R T A . EDU. IT 

C od. Mecc. I S T I T U T O C E T F 02000 X - 

D I S T R E T TO S C O L A S T I C O N . 1 2 - C . F . 800090106 14 

 

 
 

(contrassegnare con una X il modulo scelto- max. UNO ) 
 

Modulo 
AZIONE 

10.6.6A-FSEPON-CA-2017-132 
      DURATA ore  Barrare il modulo 

1 GIORDANI 4.0 120  □ 

2 INFORMATIC@MENTE 120  □ 

3 INFORMATIC@MENTE 1 120  □ 
 

I sottoscritti  dichiarano  di  aver preso  visione  del  bando  e di  accettarne il  contenuto.  In  caso  di 
partecipazione il sottoscritto si impegna a far frequentare il/la proprio/a figlio/a con costanza  ed impegno, 
consapevole che per l’amministrazione il progetto ha un impatto notevole sia in termini di costi che di gestione. Si 
precisa che   ITI- LS Giordani – Caserta, depositario dei dati personali, potrà, a richiesta, fornire all’autorità 
competente del MIUR le informazioni necessarie per le attività di monitoraggio e valutazione del processo 
formativo a cui è ammesso l'allievo/a. 

I sottoscritti avendo ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali loro e del/della proprio/a figlio/a 
autorizzano codesto Istituto al loro trattamento solo per le finalità connesse con la partecipazione alle attività 
formativa previste dal progetto. 

 

Infine, allegano alla presente Scheda Anagrafica + Consenso Trattamento dati del partecipante + Copia 
Documenti Identità 

 

Data,                                                                                    Firme dei genitori 

 

___________________ 

 

___________________ 


